
Karta ohrožené památky Lidová architektura
katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Libědice Libědice Chomutov Ústecký 32055/5-609

venkovská usedlost - stáje ŠKK ONV Chomutov 11. 12. 63

Stanislav Hamáček, č. p. 81, 43801 Račeticep. č. 534/2 *v západní části návsi

21

není

Objekt stájí se nachází v jižní části zemědělského areálu. Jedná se o přízemní stavbu se sedlovou střechou, 
okapní stranou orientovanou do dvora. Východní průčelí obrácené do návsi protínají dvě okenní osy, mezi 
nimiž se nachází jeden větrací otvor. Průčelí není patřeno soklem. Vlastní plocha průčelí v přízemí není 
výrazněji architektonicky členěna. Štít je od plochy fasády oddělen průběžnou profilovanou korunní římsou. 
Samotný štít je prolomen jedním nakládacím otvorem. Štít byl zakončen přesahem střešní krytiny. Jižní 
průčelí protíná osm okenních os, které se v pravidelném rytmu střídají s obdélnými větracími otvory. Okenní 
otvory jsou zakončeny segmentovými záklenky. Samotné průčelí není výrazněji architektonicky členěno, 
zakončuje jej pouze odstupňovaná profilovaná korunní římsa. K západnímu průčelí byl přistavěn novodobý 
přístavek s pultovou střechou, dnes tedy prolamují průčelí dva druhotně zhotovené vstupní otvory. Severní 
průčelí protíná deset os, přičemž čtvrtá, šestá, osmá a desátá osa zleva je osou dveří, ostatní jsou osami 
okenními. Průčelí je opět jednoduché a postrádá výraznější architektonické členění, pouze v západní části 
průčelí se nacházejí dva segmentové oblouky, zřejmě původních vjezdů.
Výplně dveřních tvorů jsou druhotné a provizorní, skládají se ze svlakových výplní, které pokrývají na sraz 
umístěná prkna a jsou instalovány vždy na da kovové závěsy. Výplně okenních otvorů jsou rovněž druhotné, 
nacházejí se pouze na severní straně a to v sedmé a deváté ose zleva. Jedná se o dvoukřídlá dřevěná 
nečleněná okna.
Omítky jsou vápenné hladké, opařené vápenným nátěrem bílé barvy.
Střecha objektu je pokryta pálenou střešní taškou - bobrovkou v jednoduché sklatbě.

jiná zemědělská stavba

B9999

681903

Část obce
Čejkovice

evid.

20



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

Objekt č. p. 20 v Čejkovicích je z hlediska památkové péče cenný zejména
jako doklad hospodářského a sociálního vývoje obce se zachovanými 
autentickými konstrukcemi. Objekt je zachován v historicky věrohodném
stavu a má tak vysokou vypovídací hodnotu o vývoji stavebních konstrukcí. *

Literatura:není
Stavebně-historický průzkum: není
Operativní průzkumy a dokumentace: není

Objekt je zachován v autentických hmotách s minimálními úpravami po druhé
světové válce. V havarijním stavu se v současnosti nachází vstupní brána a stáje.
Objekt stájí má poškozenou střešní krytinu a na východním průčelí znatelné trhliny,
které již svědčí o značně narušené statice. Přesto se celý objekt dochoval v
autentickém stavu, včetně klenebních konstrukcí. V nejkratší možné době je
zapotřebí opravit střešní krytinu a staticky zjistit trliny ve zdivu. *

Fotoarchiv NPÚ, ÚOP v Ústí nad Labem:
negativ - 164806 - 2005
negativ - 164810 - 2005
negativ - 164808 - 2005
negativ - 164807 - 2005
Digitální foto aktuálního stavu: 2012 - 2015, Mgr. J. Zajíc (uloženo také v MIS)

Objekt byl využíván k ustájení hovězího dobytka, v současnosti je bez využití. * Plánová dokumentace: není
Projektová dokumentace: není

Mgr. Jindřich Zajíc28.2.2015

výstup vznikl v rámci projektu NAKI: DF12P01OVV009, s názvem
„Dokumentace, digitalizace a prezentace ohroženého kulturního dědictví v příhraniční oblasti 
severozápadních Čech“

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj



20

Doplňkový list - č. 4b Lidová architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

32055/5-609
Obec Okres

Libědice Chomutov
Část obce
Čejkovice

Název (označení) památky

venkovská usedlost - stáje

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
32055/5-609, č. p. 21, stáje

exteriér, východní průčelí,  stav v roce 2015, pohled od východu



20

Doplňkový list - č. 4a Lidová architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

32055/5-609
Obec Okres

Libědice Chomutov
Část obce
Čejkovice

Název (označení) památky

venkovská usedlost - stáje

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
32055/5-609, č. p. 21, stáje

exteriér, severní průčelí,  stav v roce 2013, pohled od severu



20

Doplňkový  list - č. 3a Lidová architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

32055/5-609
Obec Okres

Libědice Chomutov
Část obce
Čejkovice

Název (označení) památky

venkovská usedlost - stáje

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
32055/5-609, č. p. 21, stáje

exteriér, severní a východní průčelí,  stav v roce 2015, pohled od severovýchodu

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
32055/5-609, č. p. 21, stáje

exteriér,  jižní průčelí,  stav v roce 2008, pohled od jihu



20

Doplňkový list - č. 3b Lidová architektura
Číslo rejstříku ústř. seznamu

32055/5-609
Obec Okres

Libědice Chomutov
Část obce
Čejkovice

Název (označení) památky

venkovská usedlost - stáje

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
32055/5-609, č. p. 21

exteriér, jižní průčelí,  stav v roce 2008, pohled od jihu

Čejkovice, okres Chomutov, Ústecký kraj
32055/5-609, č. p. 21

exteriér, detail jihovýchhodního nároží,  stav v roce 2008, pohled od jihu



Výpis stavu objektu: venkovská usedlost - stáje 1

stavební prvek/jev část objektu materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost

detail prvku/jevustav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

odvodnění
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
žlaby nejsou

svody nejsou

vyústění svodů není

odvodňovací rigoly nejsou

okapní chodníky nejsou

dešťová kanalizace není

revizní šachty nejsou

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

salinita exteriér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
výška vlhkosti 1,5 m

narušení narušená omítka a spárové malty

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

salinita interiér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
výška vlhkosti 1,5 m

narušení narušená omítka a spárové malty

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: venkovská usedlost - stáje 2

stavební prvek/jev

statika exteriér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
trhliny na východní štítové stěně je

deformace propadd okenních záklenků

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

statika interiér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
trhliny pouze ve východní stěně patrné

deformace propad okenních záklenků

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

větrání
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
typ/způsob větrací komínky ve střeše,

účinnost dostatečná

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost exteriér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
výška vlhkosti 1,5 m

narušení narušená omítka a spárové malty

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

vlhkost interiér
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

datace/stáří stav

příčiny stavu

původnost
výška vlhkosti 1,5 m

narušení narušená omítka a spárové malty

detail prvku/jevu

celkový stav
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: venkovská usedlost - stáje 3

stavební prvek/jev

dveře
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

dřevo, kovové závěsy
datace/stáří

pol. 20. stol.
stav

hvarijní -- rozschlá, ve

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

druhotné

počet 2

povrchová úprava šedý krycí nátěr

materiál ostění pálná cihla

typ svlakové jednokřídlé dveře

křídlo sbíjené z prken na sraz

kování jednoduché panty s nezdobnými

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

okna
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

dřevo, sklo, kování
datace/stáří

mříže z doby výstavby, výplně
stav

koroze mžíží, rozpadající

příčiny stavu

zanedbání údržby

původnost

mříže z doby výstavby, výplně

počet 15

povrchová úprava lazura, vápenný nátěr

materiál ostění plná pálená cihla

typ dvoukřídlá jendoduchá okna

mříže kované, probíjené

křídlo jendoduché bez vnitřního členění

zasklení čiré

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

střechy
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

pálená režná střešní taška
datace/stáří

20. stol.
stav

lokálně poškozená

příčiny stavu

zanedbaná údržba

původnost

novodobější

krytina pálená střešní taška - bobrovka v

klempířské prvky nejsou

vikýře nejsou

štíty plná pálená cihla

střešní prvky druhotnévětrací komínky

hromosvod není

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: venkovská usedlost - stáje 4

stavební prvek/jev

zdivo/fasády
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

lomový kámen, pálená cihla,
datace/stáří stav

opadané omítky, trhliny ve 

příčiny stavu

zanedbaná údržba, lokální narušení krovu, ktrý
nerovnměrně zatěžuje obvodové zdivo

původnost

z doby výstavby s novodojšími

omítky vápenné hlazené

nátěr vápenný

nátěr-barevnost bílá

zdivo lomový kámen, plná pálená cihla

konstrukce římsy plná pálená cihla

detail prvku/jevu

exterier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

klenby
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

kov, plná pálená cihla
datace/stáří

druhá pol. 19. století
stav

bez výraznějšího

příčiny stavu

původnost

druhotné

konstrukce novodobější zaklenuté do 

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

krovy
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

dřevo
datace/stáří stav

místy bioticky napadeno,

příčiny stavu

zanedbaná údržba střešní krytiny

původnost

z doby výstavby

konstrukce ležatá stolice

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

stavební prvek/jev

omítky
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

vápenné omítky, vápenný nátěr
datace/stáří

20. stol.
stav

poškozené omítky

příčiny stavu

neúdržba, vzlínající vlhkost, zasolení

původnost

nvodobější

nátěr-barevnost bílý vápenný

plochy stěn vápenná hladká omítka bílý nátěr

klenba/strop vápenná hladká omítka bílý nátěr

nátěr vápenný

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka



Výpis stavu objektu: venkovská usedlost - stáje 5

stavební prvek/jev

podlahy
část objektu

objekt - celek
materiál prvku

beton
datace/stáří

druhá pol. 20. století
stav

dobrý

příčiny stavu

původnost

novodobé

typ lité betonové

detail prvku/jevu

interier
stav objektu

poznámka

autor záznamu

zajíc

datum záznamu

1.6.2015

datum aktualizace

1.6.2015

aktualizátor

zajíc




